高唐县人民政府办公室

关于公布高唐县第一批历史文化名村传统村落

和预保护对象的通知

各镇政府、街道办事处，县政府有关部门：
为加强我县历史文化名村和传统村落的保护与利用，更好地传承历史文化，保留历史记忆，彰显地域特色，根据《中华人民共和国文物保护法》《历史文化名城名镇名村保护条例》《山东省历史文化名城名镇名村保护条例》《聊城市历史文化名城名镇名村保护条例》等法律、法规，通过属地政府、权属单位提出申请，县住房和城乡建设局会同县文化和旅游局提报，经聊城市住房和城乡建设局会同聊城市文化和旅游局组织相关专家论证、评审及公示，确定高唐县第一批历史文化名村1个，为高唐县琉璃寺镇徐庙村；确定高唐县第一批传统村落2个，为高唐县清平镇石门村、固河镇大华村，现将目录予以公布。

各级各部门要认真做好历史文化名村和传统村落的规划编制、建档、挂牌、保护等工作，保持其固有的传统格局、历史风貌、空间尺度和环境要素，不得改变与其相互依存的自然景观和环境。并采取多种方式对历史文化名村和传统村落开展日常巡查，维持保护范围内空间环境的整洁美观，及时发现和制止破坏保护对象的行为。要积极引导社会力量参与保护利用，共同做好我县历史文化名村和传统村落的保护与管理。

附件：高唐县第一批历史文化名村和传统村落名单

高唐县人民政府办公室

2022年11月12日

（此件公开发布）

附件

高唐县第一批历史文化名村和传统村落名录

	序号
	类型
	名称
	属地

	1
	高唐县第一批

历史文化名村
	琉璃寺镇徐庙村
	琉璃寺镇

	1
	高唐县第一批

传统村落
	清平镇石门村
	清平镇

	2

	固河镇大华村
	固河镇

PAGE
- 2 -